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重庆通用工业（集团）有限责任公司（以下简称重通集团）

拟对子公司重庆顺昌通用电器有限责任公司职业经理人、重庆重

通透平技术股份有限公司法定代表人开展经济责任专项审计，诚

邀贵所参加比选，现将有关事宜告知如下：

一、审计项目

（一）审计项目 1：重庆顺昌通用电器有限责任公司职业经

理人经济责任专项审计

项目基本情况：重庆顺昌通用电器有限责任公司成立于 1994

年，是重庆机电集团旗下重庆通用工业（集团）有限责任公司下

属国有全资子公司。公司坐落在重庆市南岸区茶园机电路 18 号，

公司注册资金 100万元。公司产品涉及范围包括：大型离心压缩

机控制系统，离心式冷水机组控制系统，离心式风机控制系统，

单级离心鼓风机控制系统，螺杆式冷水机组控制系统，各类水泵

和空压机控制系统，中央空调群控系统解决方案，恒温恒湿系统

整体解决方案，污水处理厂群控系统解决方案，特种车辆（喷洒

车等）控制系统，各类启动柜（星三角/软启动/变频启动、自耦降

压），大型船舶、特种车辆等各类军工产品控制系统解决方案，

振动远程在线检测及专家诊断系统，数据远程物联网平台等相关

产业。经营规模、资产总额情况如下：

年度 销售收入（万元） 资产总额（万元）
2022 年 1-12 月 8,298 3,287
2023 年 1-6 月 5,173 4,914

（二）审计项目 2：重庆重通透平技术股份有限公司法定代
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表人经济责任专项审计

项目基本情况：重庆重通透平技术股份有限公司成立于 2016

年 7 月，公司坐落在重庆市南岸区茶园机电路 18 号，公司注册资

金 3000 万元，其中股东重通集团出资 1200 万元（持股比例 40%），

股东机电控股集团资产管理公司出资 1000 万元（持股比例

33.33%），股东机电智能制造出资 800万元（持股比例 26.67%）。

经核准的经营范围：透平机械产品检测、设备和系统维修改造，

备品备件的制造、销售，透平机械产品研发设计、技术咨询。经

营规模、资产总额情况如下：

年度 销售收入（万元） 资产总额（万元）
2021 年 5-12 月 486 3,794
2022 年 1-12 月 1,191 3,608
2023 年 1-6 月 283 3,613

二、项目审计方式、审计期间、审计范围

（一）审计方式：就地审计

（二）审计期间：

审计项目 1：2022 年 1 月至 2023年 6 月

审计项目 2：2021 年 5 月至 2023年 6 月

（三）审计范围：重庆顺昌通用电器有限责任公司、重庆重

通透平技术股份有限公司

三、项目审计依据及审计工作要求

（一）审计依据

本次审计依据《中华人民共和国审计法》《党政主要领导干
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部和国有企事业单位主要领导人员经济责任审计规定》《重庆市

党政主要领导干部和国有企事业单位主要领导人员经济责任审计

实施办法（试行）》《重庆机电股份有限公司经济责任审计办法》

展开。

（二）审计报告应包括以下内容

1. 基本情况，包括审计依据、实施审计的基本情况、被审

计人所任职单位的基本情况和经营层分工情况、被审计人的任职

及分工情况等。

2. 审计的主要内容包括：

（1）贯彻执行党和国家经济方针政策、决策部署情况，有关

经济目标责任完成情况。

（2）企业发展规划的制定、执行和效果情况。

（3）重大经济事项的决策、执行和效果情况。包括：经济事

项决策制度的建立完善及执行情况，经济事项决策效果情况。

（4）企业法人治理结构的建立健全和运行情况，内部控制制

度的制定和执行情况。包括：企业党支部委员会、总经理办公会、

董事会、股东会等职责划分、运转协调、监督制衡情况，企业内

部控制制度的健全完善及执行效果。

（5）企业财务的真实合法效益情况，风险管控情况，生态环

境保护情况。包括：综合盈利能力和国有资本的保值增值情况，

主要业绩考核和风险监管指标完成情况，对外投资情况，境内资

产采购、使用、处置情况，淘汰落后产能推进污染防治、发展绿
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色金融情况，科技研发资金管理情况，重大资金、重大项目、重

大经济风险的监管情况。

（6）在经济活动中落实有关党风廉政建设责任和遵守廉洁从

业规定情况。包括：贯彻中央八项规定及其实施细则精神，遵守

厉行节约反对浪费等党纪党规、法律法规及财经纪律情况。

（7）以往审计发现问题的整改情况，需分清任期前遗留问题

及任期内消化情况，有无新的遗留问题事项。

3. 审计评价

审计评价应当聚焦经济责任审计内容，评价结论应当有充分

的审计证据支持，表述平实、简明扼要。一般包括被审计人任职

期间履行经济责任的业绩、主要问题以及应当承担的责任，同时

应明确被审计人遵守有关法律法规、财经纪律情况和廉洁从业情

况，对审计中未涉及的事项不作评价。

对被审计人履行经济责任过程中存在的问题，审计机关应当

按照权责一致原则，根据领导干部的职责分工，充分考虑相关事

项的历史背景、决策程序等要求和实际决策过程，以及是否签批

文件、是否分管、是否参与特定事项的管理等情况，依法依规认

定其应当承担的直接责任和领导责任。定领导责任的可不说明原

因，定直接责任时，必须说明原因。对界定为直接责任的问题，

要简要描述被审计领导干部在其中直接决策的主要事实。审计期

间被审计人、被审计单位对审计发现问题已经整改的，可以对有

关整改情况进行说明。
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4. 审计建议。结合审计发现的主要问题提出相关的改进或处

理建议。

5. 其他需要在审计报告中反映的情况：报告后必须附被审计

人及其单位对报告签字同意的意见书。

（三）审计报告的提交

1. 审计项目 1 和 2 分别出具审计报告，且审计报告征求意

见稿送重通集团审计法务部审核同意后，征求项目被审计企业、

被审计人的意见。

2. 审计项目 1、审计项目 2，正式报告分别一式伍份报重通

集团审计法务部。

四、中标原则

本项目采用综合评标法。

五、资料要求

截止 2023 年 8 月 3 日下午 17 时，报价文件盖章密封报送至

重通集团招标办（重庆市南岸区机电路 18 号，邮编：401336）。

报价文件应包括以下四部份：

（一）审计项目实施方案

实施本次审计的人员安排，以及从获得中标通知书之日起到

提交正式审计报告之日止所需工作天数，并请列示主要工作内容

及对应的时间阶段安排。

（二）审计项目的报价

报价为全部费用包干（包括差旅费）。本次招标设置总价最
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高限价 8 万元人民币，报价均不得高于最高限价，否则按废标处

理。

（三）项目组成员情况

提供《拟投入本项目组成员情况表》（附件 2）。原则上不得

中途换人，特殊情况需更换项目组成员应征得重通集团审计法务

部同意。

（四）其他资料

1. 营业执照副本、执业资格证书；

2. 行业协会出具的近两年的“社会信誉证明”；

3. 承诺函包括依法独立审计、对本项目胜任能力并保持审计

组人员稳定性约束、保密、服务及优惠条件承诺等必备条款。

六、其他事项

重通集团将做好双方合作的诚信记录，并作为以后加强合作

的依据。 如有疑问，请联系：燕萍，咨询电话：15736041026；

陈新欣， 咨询电话：19942233576。

重庆通用工业（集团）有限责任公司

2023年 8月
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附件 1：

中介机构选聘综合评标办法

一、评标规则：

评审
要素

分
值

评审标准及办法 备 注

投标
报价

60
1. 取平均值作为标底价，得 40 分。
2. 投标报价与评标标底价相比（相减）每上浮 1%扣 1 分，最
多扣 20 分；每下浮 1%加 1 分，最多加 20 分。

本项目限
价 8 万元
人民币。

项目组
成员

15

 项目组成员指进驻审计现场，实施现场审计的人员。成员最低
要求：注册会计师 1 人，未达到该标准的为废标。

按 照 投 标
文 件 中 拟
定 的 项 目
组成员，原
则 上 不 得
中途换人。

按参与投标中介机构承诺的现场项目负责人或主要成员从事过
相关项目工作经验的相对强弱、人员多少给分，评分分值 5～15
分。有行业内领军人物的另给予 5 分加分。

审计
方案

15
结合项目各阶段工作安排、关键环节及控制方法的运用、服务
承诺、方案的可行性、操作性等内容进行评分，评分分值 5～15
分。

职业道
德记录

10

1. 投标人应提供行业协会出具的近两年的“社会信誉证明”，不
提供的扣 10 分。
2. “社会信誉证明”没有不良记录的，不扣分。
3. “社会信誉证明”有不良记录的， 扣 2 分/次 ，扣完为止。
4. 公开资料上查询到投标人有处罚记录的，扣 2 分/次 ，扣完
为止。
5. “社会信誉证明”和公开资料查询结果并罚。

以行业协
会出具的
证明和公
开资料查
询为准，
是分所的
以分所情
况为准。

二、定标原则：
中标候选人：评标小组按照评审规则进行打分，并按得分排序。得分最高的为中标

候选人；若得分相等，则投标报价得分高的优先。
中标：中标候选人，报总经理办公会批准后确定。
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附件 2

拟投入本项目组成员情况表

（一）项目组长及主要业绩：

（二）项目成员基本情况：

序号 姓 名 年龄

执业资质及职称
项目

分工
备注

名称
取得时间

（年、月）

注:有关资格证书复印件附在表格之后。


